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Her geçen gün kadınların erkekler tarafından katledildiği, onlarca kadının tacize, tecavüze ve 

sistematik şiddete maruz kaldığı Türkiye'de cinsiyet eşitsizliği her geçen gün artmaktadır. 

Diyarbakır ilimizde de mevcut hali ile artan erkek şiddeti vakalarırun ortaya çıkarılması, kadına 

yönelik şiddetle mücadele edilmesi ve cinsiyet eşitliğine yönelik politikaların geliştirilmesi 

amacı ile Anayasanın 98. ve İç Tüzüğün 104. ve 105. Maddeleri gereğince Meclis Araştırması 

için gereğini arz ve talep ederiz. 

Diyarbakır Milletvekili 

GEREKÇE 

Kadına yönelik şiddet her geçen gün artmakta, şiddet faillerine yönelik yaptırımlar 

uygulanmamakta, şiddetin ortadan kaldırılması için etkin politikalar yürütülmemektedir. 

Şiddetin giderek yaygınlaştığı Türkiye'de şiddetin faili erkek, mağduru kadın ve çocuklar 

olmaya devam etmektedir. Toplumsal cinsiyet eşitliğine yönelik bütünlüklü politikaların 

geliştirilmemesi, sosyali kültürel, ekonomik alandan kadınların her geçen gün dışlanması, kadın 

hakları için mücadele eden kadınların ve kurumların hedef haline getirilmesi maalesef ki şiddet 

doğurmaya devam etmektedir. 

Erkek şiddeti pandemi süreci ile beraber artışa geçmiştir ve bunun etkisi hala devam etmektedir. 

2020 yılı içerisinde Kasım ayma kadar basına yansıyan veriler -her ne kadar gerçek rakamları 

yansıtmasa da- en az 229 kadının. erkekler tarafından katledildiğini göstermektedir. Artan bu 

şiddet vakalan bütün ülkede benzer bir seyir izlemektedir. 
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Seçim bölgem olan Diyarbakır'da da basına yansıdığı kadarı ile 2020 yılı içerisinde en az 9 

kadın erkekler tarafından katledildi, 1 O kadın şüpheli bir şekilde yaşamını yitirdi. Yaşamını 

yitiren bu kadınlardan 2'si infaz yasası ile salıverilen erkekler tarafından katledildi. 

Diyarbakır kadın çalışmalarının yoğunluklu olarak yapıldığı ve toplumsal cinsiyet eşitsizliğine 

yönelik birçok politikanın hayata geçirildiği bir şehirdi, hala daha bu özelliğini bütün baskı ve 

şiddet politikalarına rağmen korumaktadır. Belediye bünyelerinde kadın merkezlerinin 

açılmasından, toplumsal cinsiyete duyarlı belediye bütçelerinin yapılmasına kadar cinsiyet 

eşitliği perspektifini gözeten birçok politika hayata geçirilmişti. Türkiye'de ilk olan "Kadına 

Yönelik Şiddet Acil Destek Hattı" ilk kez Diyarbakır'da kurulmuştu. Bu ve benzeri birçok 

örnek uygulama 2016 yılında başlayan kayyum atamalarından sonra feshedildi, kapatıldı ve 

etkisiz hale getirildi. Şu anda kentte kadınların şiddet durumunda başvurabileceği kurumların 

sayısı ise parmakla sayılır niteliktedir. Tek kadın derneği olan Rosa Kadın Demeği'ne ise 

hukuksuz bir şekilde kriminalize etme politikaları uygulanmakta, demek üye ve yöneticileri 

tutuklanarak cezalandırılmaya çalışılmaktadır. Kadın özgürlüğünü esas alarak çalışmalar 

yürüten Tevgera Jinen Azad (Özgür Kadın Hareketi) aktivistleri ise bu tutuklama ve gözaltı 

politikalarından nasibini almaktadır. 

Kadınlara özgün kültürel-sosyal kurumlar inşa edilmemekte, kadınlar her geçen gün eve 

hapsedilmeye çalışılmaktadır. 

Ekonomik olarak da kadın yoksulluğunun en fazla olduğu şehirlerden biridir. Diyarbakır'da 

2019 yılı itibariyle İŞ-KUR resmi verilerine göre kadın işsiz sayısı 40416'dır. İşsiz kadınların 

yüzde 70 inden fazlasını genç kadın işsizler oluşturmaktadır. İŞ-KUR tarafından açıklanan söz 

konusu veriler gerçeği yansıtmamasına rağmen Diyarbakır' daki kadın işsizlik oranının Türkiye 

ortalamasının çok üstünde olduğu görülmektedir. Ayrıca şimdiye kadar KHK'ler ile 

Diyarbakır' da 203 kadın kamudan ihraç edildi. 

Her geçen gün artan kadına yönelik şiddet vakalarının temelinde kadınları güçlendirici 

politikaların yürürlükte olmaması ve kadınlara yönelik kurum, kuruluş ve aktivistlerin hedef 

haline getirilmesi yatmaktadır. Diyarbakır' da da önceki yıllara oranla artan bu erkek şiddetinin 

sebeplerinin incelenmesi, mevcut politikaların bu şiddetle olan bağının ortaya çıkarılması ve 

şehirde kadına yönelik şiddetin azalması için alınması gereken tedbirlerin ortaya konulması 

amacıyla meclis araştırması açılmasını arz ederiz. 
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1 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA 

2 KEMAL PEKÖZ ADANA 

3 ABDULLAH KOÇ AGRI 

4 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

5 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

6 FİLİZ KERESTECİOGLU ANKARA 

7 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

8 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 

9 NECDET İPEKYÜZ BATMAN 

10 MEHMET RUŞTU TİRYAKİ BATMAN 

11 FELEKNAS UCA BATMAN 

12 ERDALAYDEMİR BİNGÖL 

14 HİŞYAR ÖZSOY DİYARBAKlR 

15 GARO PAYLAN DİYARBAKIR 

16 İMAM TAŞÇIER DİYARBAKIR 

17 REMZİYE TOSUN DİYARBAKIR 

18 ŞEVİN COŞKUN MUŞ 

19 NUSRETIİN MAÇİN ŞANUURFA 

20 HASAN ÖZGÜNEŞ ŞIRNAK 
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